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VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER 

Virksomheden Furesø Golfklub 
Hestkøb Vænge 4 
3460 Birkerød 

Telefon: 4581 7444 
www.fggolf.dk 
kontor@fggolf.dk 

CVR-nr.: 54278314 
Hjemsted: Rudersdal Kommune 
Regnskabsår: 1. januar-31. december 

Bestyrelse Benny Würtz, formand 
Lotte Burchard, næstformand 
Jacob Riis-Jacobsen 
Charlotte Bjerre 
Jan Braginski 
Lisbeth Riggelsen 
Mikael Ødum 

Daglig ledelse  Lars Lindegren 

Revisor  ECO-Team statsautoriseret revisionsanpartsselskab  
Blokken 90 
3460 Birkerød 
CVR-nr. 27966675 
Peter Lind  
Statsautoriseret revisor  
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LEDELSESPÅTEGNING 

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar- 31. december
2022 for Furesø Golfklub.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-
virksomheder tilpasset foreningens aktiviteter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af golfklubbens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2022, samt af resultatet af golfklubbens aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar – 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold,
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Birkerød, den 8. marts 2023

Bestyrelse:

Benny Würtz Lotte Burchard Jacob Riis-Jacobsen
Formand Næstformand og kasserer

Charlotte Bjerre Jan Braginski Lisbeth Riggelsen

Mikael Ødum

Ledelse:

Lars Lindegren
Direktør
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Furesø Golfklub for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022, der omfatter
resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter
årsregnskabsloven og foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31.
december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og foreningens vedtægter.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen
Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med sædvanlig praksis for foreningen det af bestyrelsen godkendte
resultatbudget for 2023. Budgettallene, som fremgår i en særskilt kolonne i tilknytning til resultatopgørelsen, har
ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under
revisionen. Herudover:

1. Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget
af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller
tilsidesættelse af intern kontrol.
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2. Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger,
der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af
foreningens interne kontrol.

3. Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

4. Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift
er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan
fortsætte driften.

5. Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne,
samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der
gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion
med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig
fejlinformation i ledelsesberetningen.

Birkerød, den 8. marts 2023

ECO-TEAM statsautoriseret revisionsanpartsselskab 
CVR-nr.: 27966675 

 
Peter Lind 

statsautoriseret revisor 
mne10900 
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LEDELSESBERETNING - DET REGNSKABSMÆSSIGE RESULTAT 2022

Driftsresultat
2022 har været et anderledes år, rent økonomisk. Vi har kunnet glæde os over, at vi fortsat har pæn tilslutning til

golfen, og dermed at vi har kunnet bevare vores medlemsantal, hvor golfen som helhed går lidt tilbage efter de

rigtige gode år under Corona. Omvendt så bød 2022 også på yderligere prisstigninger, også mere end vi havde

budgetteret med for 2022. Specielt vores el/varme udgifter til klubhuset steg hen over efteråret, hvilket også

resulterede i, at vi hen over vinteren har lukket så meget af klubhuset ned som overhovedet muligt, for at spare

mest muligt.

At pengene ikke længere sidder helt så løst på vores medlemmer og gæster, kan ses på lidt færre greenfee

indtægter, men også at indtægterne fra medlemstræning endte under budget. Omvendt har vi fortsat stor tilslutning

fra sponsorer, og her er det lykkedes at øge indtjeningen udover det budgetterede.

Driften af banen bød også på lidt besparelse på løn og personale omkostninger, og vi fik lidt flere indtægter på salg af

brugte maskiner, hvilket samlet gav en besparelse i forhold til budgettet.

Alt i alt endte 2022 på et positivt resultat på tdk 223 mod et budgetteret overskud på tdk 138, så en forbedring på

tdk 85. Et resultat som bestyrelsen er godt tilfreds med, i et år med store usikkerheder.

Balance og pengestrøm
Ved udgangen af 2022 har vi en likvidbeholdning på tdk 5.326 mod et budget på tdk 5.515. Den lavere likviditet

kommer fra lidt øgede investeringer end oprindeligt budgetteret for 2022. Der er bl.a. indkøbt en gravemaskine, som

i første omgang skal bruges til tee-stedsprojektet. Bestyrelsen vurderede, i samarbejde med greenkeeperstaben, at

det var bedre at eje maskinen, frem for at købe den samme entreprenørydelse, da maskinen også vil kunne

anvendes til senere anlægsprojekter.

Vores tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser er steget, hvilket har trukket på likviditeten, og der køres en stram

rykkeproces for at få vores tilgodehavender indfriet.

Ved udgangen af 2022 er vores egenkapital på tdk 12,8 mio.kr, og den samlede balancesum er på 18 mio.kr. Vores

soliditet er faldet lidt i forhold til sidste år og er nu på 71%, så klubben er fortsat godt konsolideret.

Budget 2023
I budgettet for 2023 forudsættes lidt flere medlemmer end antaget i budgettet for 2022, men omvendt lidt færre

end vi havde ved udgangen af 2022. Med de løn og prisreguleringer vi ser ind i, ser vi os nødt til at hæve

kontingentet med gennemsnitligt 5%, for at dække de øgede omkostninger, ikke bare til lønninger, men også til drift

af banen og til de øgede energiomkostninger til især vores klubhus. Samlet betyder det, at vi forventer et beskedent

resultat på tdk 24 i 2023.

På investeringssiden fortsætter vores teesteds-projekt ind i 2023. Vi udskifter løbende også vores maskinpark, så vi

kan holde driftsomkostningerne nede, men også for at vi kan få glæde af ny teknologi (fx eldrevne maskiner). Samlet

investerer vi tdk 2.572 i 2023, og det betyder, at vores likvide beholdning reduceres med tdk 141 ultimo 2023, til

5.184 tdk., mod tdk 5.325 ved udgangen af 2022, og fortsat en soliditet på 71%.

Noter

Greenfee.
Vores greenfee indtægter i 2022 blev på tdk 860, mod et budget på tdk 950, men dog lidt mere end de 843 tdk vi

havde i 2021. I 2022 satte vi greenfee prisen ned, i den erkendelse at det var blevet lidt for dyrt, og derfor havde vi

håbet, at vi kunne øge greenfee indtægterne i 2022. I 2022 fik vi lidt flere gæster end i 2021, med flere indtægter pr.

runde, men dog ikke helt i det omfang, som vi havde håbet. I 2023 forventer vi derfor fortsat et fald i antal greenfee

gæster, og med en uændret forventning til gennemsnitsprisen, så betyder det mindre budgetterede

greenfeeindtægter i 2023, end de tidligere år.
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Note 1. Antal medlemmer
Ved udgangen af 2022 er vi 1.654 aktive medlemmer, hvilket er 34 flere end budgetteret. En del af denne stigning

kommer fra et bevidst valg fra bestyrelsen om at optage de medlemmer, som i efteråret ønskede optagelse, så vi kan

modstå den opbremsning i søgning til golfsporten, alle forventer, i større eller mindre grad. Samtidig kan vi også se,

at belastningen på banen er faldet, mens antallet af de bookede tider, der bekræftes, er steget, så vi mener at der er

plads til dette mindre ekstra optag af medlemmer. Lidt flere medlemmer betyder også, at vi kan mindske presset på

kontingentstigning i 2023. En stigning, som er nødvendig for at imødegå de stigende priser, da vi fortsat ikke ønsker

at gå på kompromis med kvaliteten og serviceniveau, samtidigt med at der hele tiden ses på besparelser og

optimeringer.

I 2022 havde vi 234 medlemmer der forlod klubben, så vores medlemsomsætning betyder, at vi hele tiden skal have

tiltag, som kan hverve medlemmer, og ikke mindst tiltag der kan fastholde specielt nyere medlemmer.

Note 2. Sponsorer
I 2022 havde vi budgetteret med tdk 1.002 i indtægter fra vores sponsorer, stort set svarende til niveauet for 2021.

2022 sagde vi farvel til sponsorater, men vi bød også velkommen til:

Velkommen Tak for denne gang

Azerion Fitness Brand

Dynamo Stole Nixu

Sydbank Advance

Abildskov Gruppen C Consulting

Autohuset Vestergaard Selskabsadvokaterne

Dystan & Rosenberg Pronestor

WESi3 IVS

Samlet har dette betydet en merindtægt på tdk 210 i forhold til buget, og vi har en forventning om, at vi også i 2023

kan fastholde en sponsorindtægt på netto ca. tdk. 1.200 (Indtægter minus omkostninger til sponsorer).

Note 3. Drift og vedligeholdelse af bane og driving range.
Ved budgetlægningen for 2022 havde vi allerede set en stigning i vores materialepriser (gødning, frø, sand osv..), en

tendens vi forventer fortsætter i 2023. Så derfor øges budgettet hertil i 2023. I 2022 afholdt vi færre løn og

personaleomkostninger end forventet, bl.a. til sæsonansatte. Og omkostninger til olie og benzin blev også lidt større

end budgetteret. Omvendt er det lykkedes os at sælge nogle brugte maskiner til en god pris, så samlet tdk. 289

bedre end budgettet.

I budgettet for 2023 fastholdes personaleantallet. Men med en forventning om en stigning i de

overenskomstmæssige lønninger, og fortsat stigning i materiale og brændstofpriserne, øges de samlede

omkostninger til driften af bane og drivingrange med tdk 644 fra 2022 til 2023, svarende til ca. 8%.

Note 4. Klubdrift
Der var budgetteret med en omkostning på tdk 2.989 for 2022, men vi endte med at realisere tdk 3.056, en

budgetoverskridelse på tdk 67. Overskridelsen sammensætter sig af lidt flere omkostninger til gebyrer og telefoni,

kontingent til DGU, mens der omvendt er mindre besparelser på bl.a. løn og personaleomkostninger, samt ekstern

konsulenthjælp. Samtidigt er der lidt færre indtægter primært fra SIM-golf, da starten var lidt mere træg, end vi

havde forventet.

I budgettet for 2023 forventes der kun en lille stigning i de samlede omkostninger til klubdrift, samt lidt flere

indtægter, nu hvor SIM-golf er tilgængelig helt fra starten af 2023.
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Note 5. Klublokaler.
I forhold til det samlede resultat for 2022, har det især været den dyrere drift af vores klublokaler, som trak i negativ

retning. Vi havde budgetteret med en samlet omkostning til klublokaler på tdk 2.226, men vi endte med at realisere

en omkostning på tdk 2.622, svarende til 396 tdk mere end budgettet. Af disse skyldes 70 tdk. øgede omkostninger

til el og vand, mens øgede omkostninger til gas/varme udgjorde 173 tdk. Vores omkostninger til kloaktømning og

rengøringsmidler steg også, og det samme gjorde de samlede omkostninger til mindre vedligeholdelse af det store

og gamle hus. Det har sparet lidt på rengøringen, at vi lukkede en del af klubhuset ved sæsonslut, og ellers skruede

ned for varmen. Ved afslutning af regnskabet, har vi endnu ikke modtaget den endelige opgørelse af vores

gasforbrug i 2022, og vi kan derfor håbe på at vores sparetiltag giver os lidt penge retur, en eventuel indtægt vi dog

ikke har indregnet, heller ikke i budget 2023.

I budgettet for 2023 har vi fortsat regnet med høje energipriser, mens den fortsatte nedlukning af klubhuset her i

starten af året givet lidt besparelser på energi, rengøring og slitage, men samlet øger vi budgettet med 6% i forhold

til det realiserede i 2022, svarende til tdk 156.

Note 6. Klubaktiviteter
Klubaktiviteter består primært af medlemstræning, arbejdet med nye medlemmer (PM: prøvemedlemmer), kaniner

og vores baneservice/banemarshalls.

På indtægtssiden havde vi budgetteret med tdk 991, men opnåede kun tdk 887, en forskel på tdk 104. Dette skyldes

manglende indtægt fra medlemstræning på tdk 188, mens vi øgede indtægten fra prøvemedlemskaber- og

aktiviteterne med tdk 84. Den manglende indtægt fra medlemstræningen, kunne delvist opvejes af en reduktion af

trænerudgifterne på tdk 76.

I 2023 budgetterer vi med et uændret lavere niveau for medlemstræningen, hvorfor vi har tilpasset kapaciteten i

trænerstaben således at den bedre passer til den reducerede efterspørgsel.

I 2021 indførte vi banemarshalls, som et forsøg, da der blev spillet rigtigt mange runder, og vi ville sikre, at specielt

primetime blev afviklet i god ro og orden. Ligeledes ville vi gerne sikre at de tider der blev bestilt, også blev benyttet.

Denne service ville vi gerne betale for, så der kunne stilles krav til vagtplaner, mødetider osv.

I 2022 har vi fastholdt denne service, men må også erkende at behovet ikke længere er så stort, da antal spillede

runder er faldet. Samtidig har vi også vurderet, at dette var et sted, hvor vi kunne spare, og derfor er banemarshalls

ordningen reduceret til en starter/velkomst funktion i weekend og på helligdage i 2023.

Note 7. Sport (Elite, bredde og ungdom)
Samlet budgetterede vi i 2022 med en omkostning på tdk 194, mens der er realiseret en omkostning på tdk 28, det

vil sige 166 tdk mindre. En del af denne mindre omkostning kommer fra et øget kommunalt aktivitetstilskud på 74

tdk, men alle områder har netto brugt færre omkostninger.

I budgettet for 2023 regnes der med et mindre aktivitetstilskud, på samme måde som ungdommens budget for 2023

svarer til det for 2022. Omkostningen til eliten øges, da der i 2023 skal indkøbes ny tøjpakke, noget som kun sker

hvert 2. år, og 2023 er så året.

Budget
2023

Realiseret
ÅTD

Budget
ÅTD

Realiseret
2021

i 1.000 kr. i 1.000 kr. i 1.000 kr. i 1.000 kr.

50 Kommunalt tilskud, Ungdom 124 50 112
-254 Elite -171 -219 -199
-10 Ungdom 30 -10 51
-12 Bredde -11 -15 -7

-226 Total -28 -194 -43
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Note 8. Turneringer
I 2022 blev indtægterne fra turneringsfee lidt større end forventet i budgettet. Tilsvarende blev omkostningerne

også øget, så netto gav turneringer os et minus på 9 tdk, mod et budget på plus 20 tdk.

I 2023 forventes et negativt resultat på tdk 14, bl.a. grundet lidt flere udgifter til kursusaktiviteter.

Note 9. Elitestøtte
I 2019 etablerede bestyrelsen en elitestøttekasse. Indtægten hertil kommer fra sponsorer og et ”nærmest pinden”

tilskud, der betales gennem turneringsfee fra alle klubturneringer i FG, samt overskuddet fra elitestøtte turneringer,

såsom ranglisteturneringer afholdt i FG og Proshoppens turnering. Midlerne kan så benyttes til at give vores

dygtigste og mest talentfulde spillere mulighed for at deltage i nationale og international rangliste turneringer.

I 2022 udgjorde indtægterne fra støtten tdk 108, mod et budget på 85 tdk. Omvendt blev der ikke udbetalt mere end

tdk 5 i 2022, og dette betyder, at der i 2022 er periodiseret tdk 103 til senere brug. Beløbet indgår i balancen og

sammen med overskud fra tidligere år, er der nu en samlet elitestøttekasse, opgjort i balancen på tdk 151, der

forventes disponeret i nær fremtid.

Note 10. Kommunikation
Området kommunikation havde et budget på tdk 178 i 2022, hvoraf langt størstedelen var omkostning til

konsulenthjælp fra medarbejder/eksterne. Der blev yderligere digitaliseret yderligere i 2022 på områderne FUREN

og hjemmesiden, heraf større omkostning. Til gengæld betyder det besparelser i 2023 og årene frem.

Samlet blev der brugt 227 tdk i 2022, mod de budgetterede tdk 178, et merforbrug på tdk 49.

I 2023 har vi omlagt kommunikationsplatformen, så det er nemmere selv at sikre indholdet i vores

kommunikationsplatforme. En stor del af den fremtidige kommunikation digitaliseres, og det betyder, at de

budgetterede omkostninger til kommunikationsområdet er på tdk 131 i 2023.

Note 11. Løn og personale omkostninger
Noten viser de samlede lønomkostninger i FG, på tværs af alle områderne. Vi havde i 2022 budgettereret med en

bemanding svarende til 18,8 fuldtidsstillinger og en samlet lønomkostning på 10, 4 mio.kr. Realiseret endte vi på

18,4 fuldtidsstillinger og en samlet lønomkostning på 10,3 mio.kr., og dermed en mindre besparelse på 0,1 mio.kr

I 2023 fastholdes det samlede niveau for løn og personaleomkostninger på 10,3 mio.kr. Bag dette gemmer der sig

lønstigninger, som modsvares af reduktioner i trænerkapaciteten, grundet manglende efterspørgsel, en reduktion af

banemarshalls og en reduktion i administrativ kommunikationshjælp. Dette kan også ses ved, at der reduceres i det

samlede antal fuldtidsbeskæftigede til 18,2 mod de 18,4 i 2022.

Note 12. Anlægsaktiver
I 2022 har vi investeret for tdk 2.442, heraf udgør maskiner 2.076 tdk, og består primært af en ny gravemaskine,

traktor og fairwayklipper. På banen er der investeret tdk 122 i vores vandingsanlæg.

De 202 tdk, der er årets tilgang på anlæg under udførelse, er de penge, der i 2022 er blevet brugt på vores tee-

stedsprojekt, så der ved udgangen af 2022 er investeret samlet tdk 414 i dette. Denne investering fortsætter i 2023,

hvor vi budgetterer med yderligere tdk 730. Teesteds-projektet er en udløber af 2022-strategien, hvor målet var at

gøre banen mere attraktiv for de kortslående medlemmer, ved at lave et ekstra fremskudt tee-sted i en god kvalitet.

Men herudover også for at forbedre flowet på banen, ved at spillerne kan vælge et teested, der svarer til deres

handicap.
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Hoved- og nøgletal 2018-2023
Budget

2023
Realiseret

2022
Realiseret

2021
Realiseret

2020
Realiseret

2019
Realiseret

2018

Resultatopgørelse (tkr.)

Kontingenter 15.077 14.314 13.611 13.037 12.116 11.871

Indskud - - - - - 140

Greenfee 746 860 843 1.384 1.144 1.101

Sponsorer 1.200 1.212 1.098 987 955 1.024

Øvrige indtægter 563 569 560 571 541 538

Indtægter i alt 17.586 16.955 16.112 15.979 14.756 14.674

Drift og vedligehold bane og drivingrange 8.185 7.464 7.517 6.604 6.543 6.298

Klubdrift 3.007 3.056 2.848 2.903 3.136 2.837

Klublokaler incl husleje 2.778 2.622 2.138 2.040 1.789 2.086

Klubaktivitetet 765 1.037 728 483 707 630

Øvrige udvalg 371 263 344 136 292 248

Resultat af ordinær drift 2.480 2.513 2.537 3.813 2.289 2.575

Afskrivninger og finansielle poster 2.456 2.230 2.333 2.238 2.191 2.272

Årets resultat 24 223 204 1.575 98 303

Balance (tkr.)

Materialle anlægsaktiver 12.121 11.955 11.743 11.970 11.917 12.782

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 450 455 206 128 196 227

Andre tilgodehavender 250 228 179 154 52 16

Likvider og værdipapirer 5.184 5.326 5.359 7.013 4.420 2.897

Aktiver i alt 18.005 17.964 17.487 19.265 16.585 15.922

Egenkapital 12.826 12.802 12.580 12.375 10.800 10.702

Kortfristet gæld 5.179 5.162 4.907 6.890 5.785 5.220

Gæld til pengeinstitutter 0 0 0 0 0 0

Passiver i alt 18.005 17.964 17.487 19.265 16.585 15.922
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Budget
2023

Realiseret
2022

Realiseret
2021

Realiseret
2020

Realiseret
2019

Realiseret
2018

Nøgletal

Soliditet 71% 71% 72% 64% 65% 67%

Overskudsgrad 0,1% 1,3% 1,3% 9,9% 0,7% 2,1%

Medlemmer fordelt på kategorier

Juniorer og ungseniorer 134 142 143 132 105 115

Aktive voksne (Seniorer) 1.308 1.311 1.262 1.320 1.284 1.273

Firmaspille rettigheder 67 72 65 55 69 76

Æresmedlemmer 8 8 8 9 8 8

Fuldtids medlemmer i alt 1.517 1.533 1.478 1.516 1.466 1.472

Hverdagsmedlemmer 50 50 77 113 134 156

9-Huls medlemskaber 73 71 75 47 36 20

Flex medlemmer i alt 123 121 152 160 170 176

Aktive medlemmer i alt 1.640 1.654 1.630 1.676 1.636 1.648

Træningsmedlemskaber 64 72 60 56 47 0

Prøvemedlemskaber 57 54 75 142 73 63

Passive 199 198 187 213 220 240

Personale

Samlede personaleomkostninger (tkr.) 10.293 10.299 9.909 8.832 8.981 8.149

Gennemsnitlig antal medarbejder, fuldtid 18,2 18,4 18,5 17,8 17,4 17,1
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Resultatopgørelse

1. januar til 31. december 2022

Budget
2023 note

Realiseret
ÅTD

Budget
ÅTD

Realiseret
2021

i 1.000 kr. i 1.000 kr. i 1.000 kr. i 1.000 kr.

15.077 1 Kontingenter i alt 14.314 14.175 13.611
746 Greenfee 860 950 843
563 Udlejning af skabe, golfvogne m.m. 569 595 560

1.200 2 Sponsorater 1.212 1.002 1.098

17.586 Indtægter i alt 16.955 16.722 16.112

8.185 3 Drift og vedligehold af bane og drivingrange 7.464 7.752 7.517
3.007 4 Klubdrift 3.056 2.989 2.848
2.778 5 Klublokaler 2.622 2.226 2.138
765 6 Klubaktiviteter 1.037 925 728
240 7,8,9 Sport, Elitestøtte og Turneringsudvalg 36 174 187
131 10 Kommunikationsudvalg 227 178 157

15.106 Omkostninger i alt 14.442 14.244 13.575

2.480 Resultat af ordinær drift 2.513 2.478 2.537

2.406 Af og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver 2.230 2.290 2.248
-50 Finansielle poster -60 -50 -85

24 Årets resultat 223 138 204
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Balance
pr. 31. December 2022

note
Realiseret

ÅTD Realiseret 2021
i 1.000 kr. i 1.000 kr.

Aktiver

Maskiner 3.359 2.423
Bygninger og arealer 800 870
Inventar og EDB 573 782
Bane 6.134 6.584
Lejede lokaler 675 871
Aktiver under opførelse 414 212

12 Materielle anlægsaktiver 11.955 11.742

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 455 206

Andre tilgodehavender 228 179
Periodeafgrænsningsposter - -
Likvider 5.326 5.361

Omsætningsaktiver i alt 6.009 5.746

Aktiver i alt 17.964 17.488

Passiver

Egenkapital 12.579 12.375
Overført resultat 223 204

Egenkapital i alt 12.802 12.579

Leverandører af vare- og tjenesteydelser 361 470
Golf Team Furesø 215 225
Periodeafgrænsningsposter 4.129 3.907
Anden gæld 457 307

Kortfristet gæld i alt 5.162 4.909

Passiver i alt 17.964 17.488
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Pengestrømsanalyse
pr. 31. December 2022

Budget
2023 note

Realiseret
ÅTD

Budget
ÅTD

Realiseret
2021

i 1.000 kr. i 1.000 kr. i 1.000 kr. i 1.000 kr.

24 Årets resultat 223 138 204
2.406 Af og nedskrivninger 2.230 2.290 2.248

0 Ændring i tilgodehavende -300 0 -103
0 Ændring i gæld 255 0 -1.981

2.430 Pengestrømme fra driftsaktivitet 2.408 2.428 368

-2.572 Køb af materielle anlægsaktiver -2.443 -2.274 -2.020

-2.572 Pengestrømme fra investeringsaktivitet -2.443 -2.274 -2.020

-142 Ændring i pengestrømme -35 154 -1.652

5.326 Likvider primo 5.361 5.361 7.013

5.184 Likvider ultimo 5.326 5.515 5.361
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Note 1
Forventet

2023
Medlemmer fordelt på kategorier Antal pr.

31.12.2022
Antal

Budget 2022
Antal pr.
31.12.21

Fuldtid:
80 Juniorer, med og uden indskud 88 80 86
54 Ungseniorer, med og uden indskud 54 54 57

792 Aktive voksne, med indskud 813 850 851
516 Aktive voksne, uden indeskud 498 410 411
67 Firmaspillerettigheder 72 66 65
8 Æresmedlemmer 8 8 8

1.517 1.533 1.468 1.478

Flex:
50 Hverdagsmedlemmer > 67, med og uden indskud 50 78 77
73 9-huls medlemskab > 72, med og uden indskud 71 74 75

1.640 Aktive medlemmer i alt 1.654 1.620 1.630

Træning, prøvemedlemmer og passive:
64 Træningsmedlemskab 72 69 60
36 9-huls medlemskab, prøvemedlemmer 39 53 53

199 Passive 198 189 187
21 Associeret juniorer 15 22 22

320 324 333 322

Note 2

Budget
2023

Realiseret
ÅTD

Budget
ÅTD

Realiseret
2021

i 1.000 kr. Sponsorater i 1.000 kr. i 1.000 kr. i 1.000 kr.

670 Spillerettigheder 649 475 489
650 Sponsorater 635 600 587
100 Greenfeebilletter 133 120 120

1.420 Indtægter i alt 1.417 1.195 1.196

180 Aktiviteter 157 165 62
20 Gavekort/præmier 18 15 27
15 Skilte, tryk og andet udstyr 29 10 9
0 Greenfeebilletter 0 0 0
5 Udvalgsmøder 1 3 0

220 Omkostninger i alt 205 193 98

1.200 1.212 1.002 1.098

Note 3

Budget
2023

Realiseret
ÅTD

Budget
ÅTD

Realiseret
2021

i 1.000 kr. Drift og vedligehold af bane og drivingrange i 1.000 kr. i 1.000 kr. i 1.000 kr.

0 Brændesalg 2 10 13
110 Salg af brugt udstyr 185 90 54
110 Indtægter i alt 187 100 67

359 Olie og benzin 308 270 224
415 Maskiner, vedligeholdelse og leje 424 434 450
180 Drivingrange 180 155 35

1.037 Materialer 905 969 1.081
5.910 Løn og personale omkostninger 5.439 5.644 5.375
341 Leje (maskingård og bane) 331 331 323
53 Administration og kontorhold 64 49 96

8.295 Omkostninger i alt 7.651 7.852 7.584

-8.185 -7.464 -7.752 -7.517
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Note 4

Budget
2023

Realiseret
ÅTD

Budget
ÅTD

Realiseret
2021

i 1.000 kr. Klubdrift i 1.000 kr. i 1.000 kr. i 1.000 kr.

161 Salg af baneguides, nøgler og SIM golf 95 120 40

2.124 Løn og personale omkosntinger 2.103 2.129 1.986
590 Porto, IT, gebyrer, kontor, telefoni 580 529 446
60 Scorekort og baneguides 66 60 61
24 Forsikringer 36 24 27

290 DGU 297 282 287
30 Bestyrelsesarbejde og medlemsmøder 38 35 38
50 Revision og ekstern konsultenthjælp 31 50 42

3.168 Omkostninger i alt 3.151 3.109 2.888

-3.007 -3.056 -2.989 -2.848

Note 5

Budget
2023

Realiseret
ÅTD

Budget
ÅTD

Realiseret
2021

i 1.000 kr. Klublokaler i 1.000 kr. i 1.000 kr. i 1.000 kr.

360 Driftstilskud 298 316 302

1.832 Husleje, el, vand og varme 1.628 1.390 1.280
740 Løn og personaleomkosninger 753 777 678
265 Abonnementer og materialer 218 155 134
301 Rep. Og vedligehold 321 220 348

3.138 Omkostninger i alt 2.920 2.542 2.440

-2.778 -2.622 -2.226 -2.138

Note 6

Budget
2023

Realiseret
ÅTD

Budget
ÅTD

Realiseret
2021

i 1.000 kr. Klubaktiviteter i 1.000 kr. i 1.000 kr. i 1.000 kr.

666 Medlemstræning 642 830 974

280 Prøvemedlemskaber mm 245 161 162

946 Indtægter i alt 887 991 1.136

1.375 Løn og personaleomkosninger (trænerstab) 1.497 1.573 1.685
66 Spilleudvalg/Bane Marchalls 239 198 46

270 Klubudvalg 188 144 133

1.711 Omkostninger i alt 1.924 1.915 1.864

-765 -1.037 -924 -728
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Note 7

Budget
2023

Realiseret
ÅTD

Budget
ÅTD

Realiseret
2021

i 1.000 kr. Sport; Elite, Bredde og Ungdom i 1.000 kr. i 1.000 kr. i 1.000 kr.

50 Kommunalt tilskud 124 50 112
71 Egenbetaling, Elite 73 64 124
3 Breddesport 1 3 2

256 Egenbetaling, Ungdom, incl AJ 300 256 301
380 Indtægter i alt 498 373 539

325 Aktiviteter, Eliten 244 283 323
15 Aktiviteter, Breddesport 12 18 9

266 Aktiviteter, Ungdom 270 266 250
606 Omkostninger i alt 526 567 582

-226 -28 -194 -43

Note 8

Budget
2023

Realiseret
ÅTD

Budget
ÅTD

Realiseret
2021

i 1.000 kr. Turneringer i 1.000 kr. i 1.000 kr. i 1.000 kr.

31 Turneringsfee 90 75 74

45 Turneringsomkostninger 99 55 218

45 Omkostninger i alt 99 55 218

-14 -9 20 -144

Note 9

Budget
2023

Realiseret
ÅTD

Budget
ÅTD

Realiseret
2021

i 1.000 kr. Elitestøtte i 1.000 kr. i 1.000 kr. i 1.000 kr.

117 Indtægter (sponsorer, turneringsfee) 108 85 72

100 Afholdte støtteomkostninger. 5 85 72

17 Ej afholdte omkostninger, overført til næste år 103

117 Omkostninger i alt 108 85 72

0 0 0 0

Note 10

Budget
2023

Realiseret
ÅTD

Budget
ÅTD

Realiseret
2021

i 1.000 kr. Kommunikation i 1.000 kr. i 1.000 kr. i 1.000 kr.

25 Annoncering og WEB 1 20 13

15 Tryksager og porto 2 10 8

90 Kommunikationshjælp 224 145 136

1 Møder mm 0 3 0

131 Omkostninger i alt 227 178 157
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Note 11

Budget 2023 ÅTD
Budget

ÅTD
Realiseret

2021

i 1.000 kr. Personaleomkostninger i 1.000 kr. i 1.000 kr. i 1.000 kr.

        

8.885 Løn og feriepenge 8.832 9.038 8.379

1.025 Pension 1.051 980 925

139 Sociale bidrag 159 139 208

242 Øvrige personaleomkostninger 257 245 348

        

10.293
 

10.299 10.401 9.860

        

18,2 Gennemsnitlig antal medarbejdere, fuldtid 18,4 18,8 18,5

        

      

 

 

  

 

Note 13

Der er udstedt en bankgaranti på 50 tkr. Overfor Rudersdal Kommune, som garanti for betaling af husleje m.m.

Note 12

i 1.000 kr. Maskiner Bygninger Inventar /EDB Bane Lokaler
Anlæg under 

opførelse I alt

Anskaffelse primo 16.226       2.386        3.119         16.542       4.390         212            42.875       
Tilgange 2.076         -             29              122            14              202            2.443         
Overført -              -              -              
Afgange 520 -           -              136 -           -              -              -              656 -           
Anskaffelse ultimo 17.782       2.386         3.012         16.664       4.404         414            44.662       

Akk. Afskrivninger primo 13.803       1.516         2.337         9.958         3.519         -              31.133       
Afgange 520 -           -              136 -           -              -              -              656 -           
ekstraordinær afskrivninger -              -              -              -              -              -              -              
Årets afskrivninger 1.140         70              238            572            210            -              2.230         
Akk. Afskrivninger ultimo 14.423       1.586         2.439         10.530       3.729         -              32.707       

Saldo 31.12.2022 3.359         800            573            6.134         675            414            11.955       

Budget 2023 i kr. 1.000 Maskiner Bygninger Inventar /EDB Bane Lokaler
Anlæg under 

opførelse I alt

Årets tilgange 1.642         -             100            1.070         100            340 -           2.572         
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder
tilpasset foreningens aktiviteter.

Der er foretaget enkelte reklassifikationer i resultatopgørelsen, sammenligningstallene er ændret tilsvarende. Den
anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. Udvalg hvor indtægten er større end omkostningen
indgår i de samlede indtægter, mens udvalg som har større omkostninger end indtægter, indregnes under
omkostninger. Af noterne fremgår det hvad indtægter og omkostninger er for de enkelte udvalg.

Generelt om indregning og måling
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde klubben, og aktivets
værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå klubben, og
forpligtelsen værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og
som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes og ligeledes indregnes alle omkostninger, der er
afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og hensatte forpligtelser.

Anlægsaktiver
Baneanlæg, maskiner, indretning af lejede lokaler, inventar, samt andet driftsmateriel opgøres til kostpris med
fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Aktiverne afskrives lineært over aktivernes forventede økonomiske levetid, som er:
Maskiner 5 – 7 år
Bygninger/anlæg 10 – 20 år
Inventar/EDB 3 – 10 år
Bane og baneudstyr 4 – 20 år
Indretning lejede lokaler 5 – 10 år

Mindre anskaffelser under 10.000 kr. afskrives i anskaffelsesåret.
Fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under drift og vedligehold af bane.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende
regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter, passiver
Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende
regnskabsår.

Gæld
Gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse.
Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømmene fra drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, samt klubbens
likviditetsmæssige stilling primo og ultimo. Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter betalinger i
forbindelse med køb og salg af anlægsaktiver. 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptograske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certiceret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptograske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Mikael Rosenkrans Ødum
Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 23115862-3ce7-4617-ba95-a1cf0fff21f6

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-03-08 09:12:16 UTC

Benny Halkjær Würtz
Bestyrelsesformand

På vegne af: Selskabet

Serienummer: c004c7fe-3208-46e6-9da5-7c810fbf2bf6

IP: 176.22.xxx.xxx
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Lars Lindegren
Daglig leder
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IP: 89.150.xxx.xxx

2023-03-08 09:28:24 UTC

Charlotte Vinecke Kamp Bjerre
Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-733342304383

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-03-08 09:36:56 UTC

Lotte Burchard
Næstformand

Serienummer: f103fbc6-beab-4da2-bfb2-c357aef4a3c9

IP: 77.233.xxx.xxx

2023-03-08 10:58:04 UTC

Lotte Burchard
Kasserer

Serienummer: f103fbc6-beab-4da2-bfb2-c357aef4a3c9

IP: 77.233.xxx.xxx

2023-03-08 10:58:04 UTC

Jan Braginski
Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 37c8835f-67c5-45dd-834a-e2bfbab3db70

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-03-08 11:01:35 UTC

Jacob Riis-Jacobsen
Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1a21e1db-cf3b-4010-85f6-65077866c8f7

IP: 80.63.xxx.xxx

2023-03-08 12:33:28 UTC
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Lisbeth Riggelsen
Bestyrelsesmedlem
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